[image: image1.png]

                                                 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                                    РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

                                    Совет Чебинского сельского поселения

                                                             I   сессия   III  созыва

                                                                    РЕШЕНИЕ

От  25 сентября 2013 г.  №7.                                                                         д.  Чебино
О  передаче части полномочий по решению

вопросов местного значения

Чёбинским сельским поселением на 2014 год

                   В соответствии с частью 3 статьи 10,  Устава  Чебинского сельского поселения,
Совет  Чёбинского  сельского  поселения,

решил:
         1. Передать  полномочия  по решению вопросов местного значения, администрации

             МО «Медвежьегорский муниципальный  район» на 2014год:
· По формированию и исполнению бюджета поселения и контролю за

исполнением данного бюджета;

· По утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации, по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.
      2.  Поручить  Администрации  Чёбинского  сельского  поселения  заключить  соглашения   на  период  полномочий  с  Администрацией  «Медвежьегорский муниципальный  район».
                   Председатель Совета                                    А.В. Богданова
                   Глава  поселения                                           В.М. Степаненко